
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019092300099

99

Nº 184, segunda-feira, 23 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO NACIONAL DE TRAUMATOLOGIA E ORTOPEDIA
JAMIL HADDAD

EXTRATO DE CONTRATO Nº 202/2019 - UASG 250057

Nº Processo: 25057011840201819.
PREGÃO SRP Nº 73/2018. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -.CNPJ Contratado:
01025974000192. Contratado : VINCULA INDUSTRIA, COMERCIO, -IMPORTACAO E
EXPORTACAO D. Objeto: Aquisição de implantes para cirurgias ortopédicas para a área de
oncologia ortopédica - ARONCO. Fundamento Legal: Paragrafo Único, do Artigo 61 da Lei
8.666/93. Vigência: 20/09/2019 a 19/12/2019. Valor Total: R$8.650,00. Fonte: 6151000000
- 2019NE801158. Data de Assinatura: 20/09/2019.

(SICON - 20/09/2019) 250057-00001-2019NE800057

EXTRATO DE CONTRATO Nº 204/2019 - UASG 250057

Nº Processo: 25057011840201819.
PREGÃO SRP Nº 73/2018. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -.CNPJ Contratado:
01025974000192. Contratado : VINCULA INDUSTRIA, COMERCIO, -IMPORTACAO E
EXPORTACAO D. Objeto: Aquisição de implantes para cirurgias ortopédicas para a área de
oncologia ortopédica - ARONCO. Fundamento Legal: Paragrafo Único, do Artigo 61 da Lei
8.666/93. Vigência: 20/09/2019 a 18/12/2019. Valor Total: R$8.650,00. Fonte: 6151000000
- 2019NE801157. Data de Assinatura: 20/09/2019.

(SICON - 20/09/2019) 250057-00001-2019NE800057

EXTRATO DE CONTRATO Nº 206/2019 - UASG 250057

Nº Processo: 25057011840201819.
PREGÃO SRP Nº 73/2018. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -.CNPJ Contratado:
01025974000192. Contratado : VINCULA INDUSTRIA, COMERCIO, -IMPORTACAO E
EXPORTACAO D. Objeto: Aquisição de implantes para cirurgias ortopédicas para a área de
oncologia ortopédica - ARONCO. Fundamento Legal: Paragrafo Único, do Artigo 61 da Lei
8.666/93. Vigência: 20/09/2019 a 18/12/2019. Valor Total: R$8.650,00. Fonte: 6151000000
- 2019NE801170. Data de Assinatura: 20/09/2019.

(SICON - 20/09/2019) 250057-00001-2019NE800057

EXTRATO DE CONTRATO Nº 208/2019 - UASG 250057

Nº Processo: 25057011840201819.
PREGÃO SRP Nº 73/2018. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -.CNPJ Contratado:
01025974000192. Contratado : VINCULA INDUSTRIA, COMERCIO, -IMPORTACAO E
EXPORTACAO D. Objeto: Aquisição de implantes para cirurgias oropédicas para a área de
oncologia ortopédica- ARONCO. Fundamento Legal: Parágrafo Único do Artigo 61 da Lei
8.666/93. Vigência: 20/09/2019 a 18/12/2019. Valor Total: R$8.650,00. Fonte: 6151000000
- 2019NE801169. Data de Assinatura: 20/09/2019.

(SICON - 20/09/2019) 250057-00001-2019NE800057

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 74/2019

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
25057011825201862. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Implantes para cirurgias
ortopédicas para a área de tratamento das doenças da coluna - ARCOL

JOAO ALVES GRANGEIRO NETO
Diretor

(SIDEC - 20/09/2019) 250057-00001-2019NE800057

Ministério do Turismo
SECRETARIA NACIONAL DE ESTRUTURAÇÃO DO TURISMO

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 2/2019

Espécie: TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 02/2019. Processo SEI nº
72031.009971/2019-87. ÓRGÃO CEDENTE: Ministério do Turismo, Unidade Gestora:
540005/00001. ÓRGÃO EXECUTOR: Instituto do Patrimônio Histórico e Artísitico Nacional -
IPHAN. Unidade Gestora: 40401. Objeto: "Descentralização de créditos orçamentários e

financeiros ao Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional (IPHAN), para missão
de benchmarking nos Centros de Interpretação Turística de Portugal e elaboração de
framework, com modelo de implantação de tais infraestruturas nos atuais quinze sítios
brasileiros declarados Patrimônio Cultural Mundial pela UNESCO. VIGÊNCIA: O presente
Termo entra em vigor na data de sua assinatura e terá vigência até 15 de maio de 2020.
DATA DE ASSINATURA: 11/09/2019. Programação: 23.695.2076.20Y4.0001 - Gestão do
Patrimônio Mundial da Humanidade. Valor Total: R$ 328.000,00. SIGNATÁRIOS: ROBSON
NAPIER BORCHIO, Secretário Nacional de Estruturação do Turismo - MTur; KÁTIA SANTOS
BOGÉA - Presidente do Instituto do Patrimônio Histórico e Artísitico Nacional - IPHAN.

Controladoria-Geral da União

SECRETARIA EXECUTIVA
CONTROLADORIA REGIONAL DA UNIÃO NO ESTADO

DO AMAZONAS
EXTRATO DE TRANSFERÊNCIA

ESPÉCIE: Termo de Transferência Externa nº: 1/2019/APOIO-AM/AMAZONAS-CGU,
combinado com Termos de Baixa nº: 2019000010 e 2019000011.
Nº PROCESSO: 00203.100085/2019-67.
PARTES: Controladoria-Geral da União - CGU, com sede na Rua Salvador, nº 440, 7º andar,
sala 705, Bairro Adrianópolis, Manaus/AM, CEP: 69057-040, inscrita no CNPJ sob o nº
26.664.015/0001-48, e Ministério da Defesa, representado pela 3ª Companhia de Forças
Especiais do Comando Militar da Amazônia, com sede na Avenida Cel. Jorge Teixeira, n°:
8148, Bairro Ponta Negra, Manaus/AM, CEP: 69037-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº:
10207029/0001-00.
OBJETO: Transferência Externa 90 (noventa) móveis da conta contábil 14.212.42.00 -
Mobiliário em Geral e 01 (um) bebedouro da conta contábil 14.212.34.00 - Máquinas,
Utensílios e Equipamentos Diversos, classificados como ociosos, em caráter definitivo e
sem encargos.
VALOR: Baixado do patrimônio R$ 48.742,03 (quarenta e oito mil, setecentos e quarenta e
dois reais e três centavos).
DATA DE ASSINATURA: 18.09.2019

Ministério Público da União
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1836/2019

Termo de Credenciamento nº 1836/2019, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO e a CLÍNICA ODONTOLÓGICA SIMONE VIEIRA CARRARA LTDA. Objeto: Prestação de
Serviços Odontológicos. Processo: 1.00.000.007657/2019-61. Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º
2019NE000115, de 29/01/2019, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2019NE000027, de 10/01/2019,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPM: n.º 2019NE000024, de 03/01/2019, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º
2019NE000123, de 06/02/2019, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2019NE000220, de 18/02/2019.
Vigência: 30/08/2019 a 29/08/2024. Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA
LIMA e pela Credenciada SIMONE MENDONÇA VIEIRA CARRARA.

E X T R AT O DE CREDENCIAMENTO Nº 1817/2019

Termo de Credenciamento nº 1817/2019, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO e a MOLLICA DENTAL OFFICE LTDA. Objeto: Prestação de Serviços Odontológicos.
Processo: 1.00.000.022659/2018-07. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de
Trabalho: n.º 03301058120040001 Nota de Empenho/MPF: n.º 2019NE000115, de
29/01/2019, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2019NE000027, de 10/01/2019,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001 Nota de
Empenho/MPM: n.º 2019NE000024, de 03/01/2019, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º
2019NE000123, de 06/02/2019, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301210020045664 Nota de Empenho/CNMP: n.º 2019NE000220, de 18/02/2019.
Vigência: 26/08/2019 a 25/08/2024. Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA
LIMA e pelo Credenciado JOSÉ PAULO FONSECA MOLLICA.

E X T R AT O DE CREDENCIAMENTO Nº 1844/2019

Termo de Credenciamento nº 1844/2019, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO e a A&C CLINICA MEDICA LTDA. Objeto: Prestação de Serviços Médicos. Processo:
1.00.000.025191/2018-02. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2019NE000115, de 29/01/2019,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPT: n.º 2019NE000027, de 10/01/2019, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º
2019NE000024, de 03/01/2019, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2019NE000123, de 06/02/2019,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota de
Empenho/CNMP: n.º 2019NE000220, de 18/02/2019. Vigência: 04/09/2019 a 03/09/2024.
Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA e pelo Credenciado ANDRE
VASCONCELLOS CASTANHO.

E X T R AT O DE CREDENCIAMENTO Nº 1855/2019

Termo de Credenciamento nº 1855/2019, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO UNIÃO e
JOSÉ MARCELO DOS SANTOS TOSI. Objeto: prestação de serviços de saúde (odontologia)
Processo: 1.22.000.0002181/2019-12. Elemento de despesa: 33.90.36. Programa de
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2019NE000115, de
29/01/2019, Elemento de despesa: 33.90.36. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2019NE000027, de 10/01/2019,
Elemento de despesa: 33.90.36. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPM: n.º 2019NE000024, de 03/01/2019, Elemento de despesa: 33.90.36.
Programa de Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º
2019NE000220, de 18/02/2019. Assinado em 09/09/2019. Vigência: 09/09/2019 a
08/09/2024. Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA e pelo Credenciado
JOSÉ MARCELO DOS SANTOS TOSI.

E X T R AT O DE CREDENCIAMENTO Nº 1856/2019

Termo de Credenciamento nº 1856/2019, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO UNIÃO e
CENTRO DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE MINAS GERAIS LTDA. Objeto: prestação
de serviços de saúde. Processo: 1.22.000.002190/2019-03. Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º
2019NE000115, de 29/01/2019, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2019NE000027, de 10/01/2019,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPM: n.º 2019NE000024, de 03/01/2019, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º
2019NE000220, de 18/02/2019. Assinado em 09/09/2019. Vigência: 09/09/2019 a
08/09/2024. Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA e pelo Credenciado
FRANCISCO OTAVIANO LIMA PERPÉTUO.

E X T R AT O DE CREDENCIAMENTO Nº 1857/2019

Termo de Credenciamento nº 1857/2019, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO UNIÃO e
CENTRO DE DIAGNÓSTICO AVANÇADO EM OFTALMOLOGIA LTDA. Objeto: prestação de
serviços de saúde. Processo: 1.22.000.002185/2019-92. Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º
2019NE000115, de 29/01/2019, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2019NE000027, de 10/01/2019,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPM: n.º 2019NE000024, de 03/01/2019, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º
2019NE000220, de 18/02/2019. Assinado em 09/09/2019. Vigência: 23/07/2019 a
22/07/2024. Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA e pelos Credenciados
ROBERTO MÁRCIO DE OLIVEIRA SANTOS e GRETCHEN GUIMARÃES GOMES BATISTELLA.

E X T R AT O DE CREDENCIAMENTO Nº 1859/2019

Termo de Credenciamento nº 1859/2019, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO UNIÃO e
LABORATÓRIO CORTES VILLELA LTDA. Objeto: prestação de serviços de saúde. Processo:
1.22.000.002244/2019-22. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2019NE000115, de 29/01/2019,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPT: n.º 2019NE000027, de 10/01/2019, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º
2019NE000024, de 03/01/2019, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2019NE000220, de 18/02/2019.
Assinado em 10/09/2019. Vigência: 01/08/2019 a 31/07/2024. Assinatura: pelo
Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA e pelos Credenciados RICARDO VILLELA BASTOS e
MARINHO PAULO MOREIRA BASTOS.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019092300100

100

Nº 184, segunda-feira, 23 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

E X T R AT O DE CREDENCIAMENTO Nº 1863/2019

Termo de Credenciamento nº 1863/2019, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO UNIÃO e
ECOGRAF NÚCLEO DE DIAGNÓSTICO CARDIOVASCULAR LTDA. Objeto: prestação de serviços
de saúde. Processo: 1.22.000.000763/2019-56. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa
de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2019NE000115, de
29/01/2019, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2019NE000027, de 10/01/2019,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPM: n.º 2019NE000024, de 03/01/2019, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º
2019NE000220, de 18/02/2019. Assinado em 11/09/2019. Vigência: 04/07/2019 a
03/07/2024. Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA e pelos Credenciados
ALBERTO LORENZON SARQUIS e PAULO ROBERTO TOLEDO DE MIRANDA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CREDENCIAMENTO Nº 246/2014
Credenciários: União Federal, por intermédio do MINISTERIO PUBLICO DA UNIÃO e FABIO
MIATOV. Objeto: alteração do ENDEREÇO do prestador. Data: 12/09/2019. Assinam:
MARCIUS CORREIA LIMA, pelo CREDENCIANTE e FABIO MIATOV pelo CREDENCIADO.

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do DOU nº 183, de 20/09/2019, Seção 3, pag. 109, referente ao
Extrato de Credenciamento nº 1848/2019, referente ao credenciamento do CON S U LT Ó R I O
DE PSICOLOGIA E FISIOTERAPIA CORPO E ALMA S/S LTDA para prestação de Serviços
Paramédicos. Processo: 1.34.009.000287/2019-72, ONDE SE LÊ: "Vigência: 04/08/2019 a
03/09/2024". LEIA-SE: Vigência: 04/09/2019 a 03/09/2024.

ESCOLA SUPERIOR
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Escola Superior do Ministério Público da União torna público os preços
registrados na Ata de Registro de Preços nº 18/2019, decorrentes do Pregão Eletrônico nº
10/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
chaveiro. Vigência da ata: 19/9/2019 a 19/9/2020. Valor total registrado na Ata: R$
17.720,38. Empresa: ALESSANDRO NUNES - ME, CNPJ 16.970.920/0001-72.

Brasília, 20 de setembro de 2019.
IVAN DE ALMEIDA GUIMARÃES

Secretário de Administração da ESMPU

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2019 - UASG 200100

PROCESSO Nº 1.00.000.016295/2018-18
O Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas torna público que o objeto

do pregão suprerreferido foi adjudicado à empresa MATOS E RANGEL LTDA, CNPJ nº
38.055.117/0001-45, no valor de R$ 810.258,48. Os preços e as especificações estão à
disposição para consulta no site www.transparencia.mpf.mp.br.

PAULO VICTOR TEIXEIRA DA FONSECA
Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas - CLDE/SA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE MINAS GERAIS
AVISO DE PENALIDADE

A Procuradoria da República em Minas Gerais torna público que a Dra. Isabela
de Holanda Cavalcanti, Procuradora-Chefe, determinou que seja aplicada à empresa ENGEN
CONSTRUÇÕES E TECNOLOGIAS LTDA - ME, a penalidade de suspensão temporária de licitar
e impedimento de contratar com a Procuradoria da República em Minas Gerais pelo prazo
de 2 (dois) anos em virtude do não atendimento ao chamado para realização de reparos
em garantia, vinculado ao contrato 23/2015, ao Processo Administrativo
1.22.000.002354/2019-94 e de acordo com o que preconiza o artigo 87, inciso III da Lei
8.666/1993. Franqueada a apresentação de recurso no prazo de até 5 (cinco) dias úteis
desta publicação.

ISABELA DE HOLANDA CAVALCANTI
Procuradora-Chefe

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019

A Pregoeira da Procuradoria da República em Minas Gerais torna público, para
conhecimento dos interessados, que o objeto do Pregão acima referenciado foi adjudicado
pelo critério de menor preço à empresa Mérito Segurança e Vigilância Patrimonial Eireli,
CNPJ 13.014.370/0001-20, pelo valor mensal de: R$ 398.499,57. O resultado foi
homologado pela autoridade competente. O procedimento encontra-se franqueado aos
interessados (PA nº 1.22.000.002159/2019-64).

JULIANA VARIZ DA COSTA
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA PARAÍBA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2019
O Gerente de Registro de Preços da Procuradoria da República na Paraíba,

em cumprimento ao disposto no inciso IX do Art. 104 do Regimento Administrativo do
MPF, aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 05/05/2015, torna público o registro
de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender a demanda da
Procuradoria da República na Paraíba e de suas Unidades municipais no Estado da
Paraíba, de acordo com as especificações, condições de fornecimento e quantitativos
estimativos constantes do ANEXO I (Termo de Referência), objeto do PREGÃO
ELETRÔNICO N° 01/2019 (SRP), (processo MPF/PB Nº 1.24.000.000193/2019-20 UASG
200087), conforme Ata de Registro de Preços PR/PB nº 01/2019, com validade de 12
(doze) meses, disponibilizada no site www.prpb.mpf.mp.br (VALOR UNITÁRIO): ITEM 01
(R$ 2,25), ITEM 02 (R$ 4,81), ITEM 04 (R$ 2,95), ITEM 05 (R$ 2,39), ITEM 06 (R$ 2,41),
ITEM 07 (R$ 3,13), ITEM 09 (R$ 2,92), ITEM 10 (R$ 3,81), ITEM 11 (R$ 3,17), ITEM 12
(R$ 4,44) à empresa COMPRA CERTA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSUMO EIRELI,
CNPJ 27.974.141/0001-61 (ATA N° 01/2019-A), ITEM 08 (R$ 3,01) à empresa
MOKROSHOP COMÉRCIO SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 08.388.921/0001-85
(ATA N° 01/2019-B), ITEM 03 (R$ 3,90) à empresa PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS
EIRELI-ME, CNPJ 29.427.609/0001-23 (ATA N° 01/2019-C)

João Pessoa, 20 de setembro de 2019.
JOSÉ HILDECARLOS MAIA

Gerente de Registro de Preços

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de PREÇOS Nº 12/2019
O Gerente de Registro de Preços da Procuradoria da República na Paraíba, em

cumprimento ao disposto no inciso IX do Art. 104 do Regimento Administrativo do MPF,
aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 05/05/2015, torna público o registro de preços
para futura aquisição de bandeiras para atender a demanda da Procuradoria da República
na Paraíba (João Pessoa-PB) e de suas unidades municipais no Estado da Paraíba, de
acordo com as especificações, condições de fornecimento e quantitativos estimativos
constantes do ANEXO I (Termo de Referência), objeto do PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2019
(SRP), (processo MPF/PB Nº 1.24.000.001106/2019-51, UASG 200087), conforme Ata de
Registro de Preços PR/PB nº 12/2019, com validade de 12 (doze) meses, disponibilizada no
site www.prpb.mpf.mp.br (VALOR UNITÁRIO): ITEM 01 (R$ 143,99), ITEM 02 (R$ 146,00),
ITEM 03 (R$ 178,99), ITEM 04 (R$ 118,99), ITEM 05 (R$ 150,00), ITEM 06 (R$ 158,98) à
empresa N. F. GRANDE & CIA LTDA, CNPJ: 79.034.153/0001-00 (ATA N° 12/2019-A).

João Pessoa, 20 de setembro de 2019.
JOSÉ HILDECARLOS MAIA

Gerente de Registro de Preços

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro DE PREÇOS Nº 04/2019
O Gerente de Registro de Preços da Procuradoria da República na Paraíba, em

cumprimento ao disposto no inciso IX do Art. 104 do Regimento Administrativo do MPF,
aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 05/05/2015, torna público o registro de preços
para eventual aquisição de baterias, para atender a demanda da Procuradoria da República
na Paraíba (João Pessoa-PB), da Procuradoria da República no Município de Campina
Grande e da Procuradoria da República no Município de Sousa-PB, de acordo com as
especificações, condições de fornecimento e quantitativos estimativos constantes do
ANEXO I (Termo de Referência), objeto do PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2019 (SRP),
(processo MPF/PB Nº 1.24.000.000413/2019-15 UASG 200087), conforme Ata de Registro
de Preços PR/PB nº 04/2019, com validade de 12 (doze) meses, disponibilizada no site
www.prpb.mpf.mp.br (VALOR UNITÁRIO): ITEM 04 (R$ 2.298,27) à empresa CAROLINA
KOZAR DOS SANTOS - MEI, CNPJ 32.314.972/0001-47 (ATA N° 04/2019-A), ITEM 03 (R$
820,00) à empresa OESTE BATERIAS E PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA ME, CNPJ
13.906.226/0001-35 (ATA N° 04/2019-B), ITEM 01 (R$ 267,50), ITEM 02 (R$ 214,99), ITEM
05 (R$ 75,25) à empresa VMAX BATERIAS LTDA - ME, CNPJ 07.187.128/0001-55 (ATA N°
04/2019-C).

João Pessoa, 20 de setembro de 2019.
JOSÉ HILDECARLOS MAIA

Gerente de Registro de Preços

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2019

A Pregoeira da Procuradoria da República no Estado do Paraná comunica que,
no pregão supracitado, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de clipping jornalístico online, com monitoramento de mídia, gestão
de informação e análise de conteúdo para o referido Órgão, adjudicou o objeto a empresa
SÉRGIO MACHADO REIS - EPP, pelo preço anual global de R$ 23.790,00. A autoridade
superior homologou o procedimento licitatório.

Curitiba, 20 de setembro de 2019.
LIS MARIA GARCIA LOPES

Pregoeira

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019 - UASG 380006

Nº Processo: 1.32.0655/2019-37. Objeto: Registro de preços, com cadastro reserva de
fornecedores, para a eventual aquisição de materiais de consumo (gêneros alimentícios,
material de expediente, material de copa e cozinha, materiais de limpeza e produtos de
higiene, material elétrico, material de acondicionamento e embalagem e material de
sinalização visual e outros).. Total de Itens Licitados: 79. Edital: 23/09/2019 das 08h00 às
15h00. Endereço: Av .general Penha Brasil Nr 1255, Sao Francisco - Boa Vista/RR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/380006-5-00007-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 23/09/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
03/10/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Exclusivo
ME/EPP/COOPERATIVAS .

WAGNER PONTES DE SOUSA
Pregoeiro

(SIASGnet - 19/09/2019) 200100-00001-2019NE000016

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 3/2019 - UASG 380006

O Pregoeiro e o Secretário Estadual da Procuradoria da República no Estado
de Roraima tornam público o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico SRP n°
03/2019, processo nº 1.32.000.000347/2019-10, cujo objeto é o registro de preços,
com cadastro reserva de fornecedores, para a eventual aquisição de materiais de
consumo (gêneros alimentícios, material de limpeza e higiene, elétricos e eletrônicos e
materiais de copa e cozinha). Aplicando o critério de MENOR PREÇO POR ITEM, o
Pregoeiro declarou VENCEDORA e ADJUDICOU, assim como o Secretário Estadual
HOMOLOGOU, os objetos às seguintes empresas: itens 1, 2 e 3, valor total R$
14.140,00, à empresa B. & B. COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA,
CNPJ: 18.152.836/0001-77; itens 15, 16, 17, 21, 26, 30 e 34, valor total R$ 2.217,53,
à empresa COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI, CNPJ: 22.906.038/0001-60;
itens 11, 13 e 14, valor total R$ 1.643,40, à empresa FAMAHA - COMERCIO DE
MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ: 07.734.851/0001-07; itens 18 e 25, valor total
R$ 2.644,20, à empresa MSG COMERCIO DE ARTIGOS DE COPA, COZINHA, ESCRITORIO
E EVENTOS LTDA, CNPJ: 11.759.140/0001-64; item 32, valor total R$ 1.690,40, à
empresa SINGULAR COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 02.642.492/0001-44; itens 4,
5, 6, 7 e 12, valor total R$ 9.297,80, à empresa W. D. M. SILVA, CNPJ:
29.504.147/0001-09. Valor total ESTIMADO dos itens informados acima R$ 36.274,24.
Valor total HOMOLOGADO dos itens informados acima R$ 31.633,33. Economia total
alcançada em comparação ao total estimado dos itens homologados informados acima:
R$ 4.640,91 (12,79%). Dos 34 itens licitados, 21 tiveram sucesso e 13 restaram
cancelados e/ou desertos. O Gerente de Registro de Preços registrará em Ata de
Registro de Preços os fornecedores e itens acima informados.

Boa Vista, 20 de setembro de 2019.
WAGNER PONTES DE SOUSA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



